
Szanowni Państwo, 

 

Z inicjatywy Ojca Józefa Wrzesińskiego i Międzynarodowego Ruchu ATD „Czwarty Świat”      

17 października jest obchodzony na całym świecie jako Międzynarodowy Dzień Walki                    

z Ubóstwem. Ten dzień stał się znakiem solidarności z ludźmi wykluczonymi. W 1992 r. 

został oficjalnie uznany przez Organizację Narodów Zjednoczonych. 

Międzynarodowy Dzień Walki z Ubóstwem jest zbiorem wielu inicjatyw w Polsce i na świecie. 

W wielu wsiach, miastach, stowarzyszeniach i domach prywatnych odbędą się spotkania, 

gesty przyjaźni, wspólne inicjatywy dla i z ludźmi ubogimi. 

12 września 2007 r. w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich odbyło się kolejne spotkanie 

Komitetu Organizacyjnego obchodów 20 Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem                    

w Polsce. Do Komitetu dołączyło Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich. 

W tym roku patronat nad obchodami objął Rzecznik Praw Obywatelskich, dr Janusz 

Kochanowski. 

 

W ramach obchodów Stowarzyszenie weźmie udział w VII Konwencji Ruchu przeciw 

Bezradności Społecznej. W tym roku tematem Konwencji jest „Edukacja przedszkolna 

dzieci ze środowisk wymagających szczególnego wsparcia - perspektywy 

samoorganizacji społeczeństwa obywatelskiego na rzecz edukacji przedszkolnej”. 

Od marca 2007 r. SPSK realizuje projekt „Zacznijmy od przedszkola” wdrażany                    

przez Ministerstwo Edukacji Narodowej i współfinansowany ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego. Mamy duże doświadczenie w edukacji przedszkolnej i szkolnej                    

i konferencja będzie dla nas płaszczyzną dzielenia się dobrymi praktykami i poznaniem 

innych inicjatyw. 

Zaprezentujemy działalność SPSK w dwóch panelach dyskusyjnych: „Przedszkola na wsi”                  

oraz „Godność dziecka jako fundament jego rozwoju” oraz w dyskusji końcowej. 

Każda podjęta w tym dniu inicjatywa zostanie wpisana na stronach internetowych Rzecznika 

Praw Obywatelskich. 

Prosimy o przesłanie na adres logorzno@spsk.edu.pl krótkich opisów podjętych inicjatyw na 

rzecz osób ubogich.  

 

Pozdrawiam serdecznie. 

 

Viola Błasiak 

 


